
 

 

Připravenost zdravotnických za řízení na mimo řádné události a 
krizové situace 

 

 

Využití informa čních technologií pro oblast krizového řízení ve 
zdravotnickém za řízení 

 

Ing. Monika Kudrlová 

 
T-SOFT a.s. 

Novodvorská 1010/14, Praha 4 142 01 
kudrlova@tsoft.cz 

 

 

Abstrakt  
Využití ICT je přináší výhody, avšak taktéž určitá omezení, v krizovém řízení se využívají 
zejména pro podporu analýzy, plánování, řešení, obnovy. Krizové řízení má svá specifika, 
která je třeba při výběru technologie. Zdravotnictví je navíc ještě více specifické hlavně tím, 
že zdravotnická zařízení mají velkou koncentraci osob s různým druhem imobility a taktéž se 
jich může dotknout téměř každá událost v jejich spádové oblasti, kde dojde ke zranění více 
osob. 

Tento příspěvek je zaměřen na obecné vysvětlení charakteristik ICT s následným 
zaměřením na krizové řízení a zdravotnictví, které jsou důležité pro výběr konkrétního 
systému. Jsou vyjmenovány oblasti, které jsou zvláště vhodné pro podporu ICT a jaké 
funkce se s nimi mohou pravděpodobně mohou setkat. Jsou taktéž vyjmenovány praxí 
ověřené technologie v Jihomoravském kraji. 


